ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии по проведению ежегодного областного
конкурса «Лучшее промышленное предприятие Воронежской области»

19 сентября 2023 года № 1

г. Воронеж

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О ходе проведения ежегодного областного конкурса «Лучшее промышлен
ное предприятие Воронежской области» и предложениях по от
бору его победителей.

Докладчик - генеральный директор Союза промышленников и предпринима
телей Воронежской области Попов Виктор Александрович.

2. Обсуждение.

В работе конкурсной комиссии приняли участие:

Хлызов
Сергей Олегович

Яныпин
Андрей Викторович

Санникова
Наталья Владимировна

Сизонов
Дмитрий Вячеславович

Сейдалиев
Г еннадий Суфьянович

Симонов
Андрей Анатольевич

- заместитель руководитель департамента промышленно
сти и транспорта Воронежской области, заместитель
председателя конкурсной комиссии
- начальник отдела переработки и реализации сель
хозпродукции департамента аграрной политики Воро
нежской области
- ведущий консультант отдела уровня жизни населения и
рынка труда департамента труда и занятости населения
Воронежской области
- заместитель руководителя департамента экономиче
ского развития Воронежской области -  начальник отдела
мониторинга и прогнозирования регионального развития
- советник директора ФБУ «Государственный региональ
ный центр стандартизации, метрологии и испытаний в
Воронежской области»
- заместитель председателя Союза «Воронежское област
ное объединение организаций профсоюзов»

2

Пасынков
Игорь Анатольевич

Попов
Виктор Александрович

Бородин
Владислав Олегович

Карев
Сергей Владимирович

- начальник отдела оборонных отраслей и предупрежде
ния чрезвычайных ситуаций департамента промышлен
ности и транспорта Воронежской области
- генеральный директор Союза промышленников и пред
принимателей Воронежской области (регионального объ
единения работодателей), секретарь комиссии
- ведущий советник отдела модернизации объектов ЖКХ
департамента жилищно-коммунального хозяйства и энер
гетики Воронежской области
- ведущий советник отдела развития обрабатывающих
производств промышленности департамента промыш
ленности и транспорта Воронежской области, ответствен
ный секретарь конкурсной комиссии

РЕШИЛИ:
По вопросу 1. «О ходе проведения ежегодного областного конкурса «Луч

шее промышленное предприятие Воронежской области» и предложениях по
отбору его победителей»:

1. Не рассматривать предприятия-претенденты по группе 7 (Обеспечение
электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха; забор,
очистка и распределение воды; сбор и обработка сточных вод) в связи с наличием
менее трех заявок от промышленных предприятий в указанной группе и не утвер
ждать победителей.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 9, «Воздержались» - 0, «Против» - 0.

2. Согласиться с предложением генерального директора Союза промышлен
ников и предпринимателей Воронежской области» Попова В.А. о присоединении
промышленных предприятий-претендентов к другим группам в соответствии с под
пунктом 5.2.1 Положения о ежегодном областном конкурсе «Лучшее промышлен
ное предприятие Воронежской области»:

2.1. К группе 4 (Производство кокса и нефтепродуктов; производство хими
ческих веществ и химических продуктов; производство лекарственных средств и
материалов, применяемых в медицинских целях; производство резиновых и пласт
массовых изделий) группу 3 (Производство текстильных изделий; производство
одежды; производство кожи и изделий из кожи; обработка древесины и

производство изделий из дерева и пробки, кроме мебели, производство изделий из
соломки и материалов для плетения; производство бумаги и бумажных изделий; де
ятельность полиграфическая и копирование носителей информации; производство
мебели; производство прочих готовых изделий).

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 9, «Воздержались» - 0, «Против» - 0.

2.2. К группе 8 (Научные исследования и разработки в области естественных
и технических наук) группу 6 (Производство компьютеров, электронных и оптиче
ских изделий; производство электрического оборудования).

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 9, «Воздержались» - 0, «Против» - 0.

3. Рассмотреть заявление Общество с ограниченной ответственностью Фи
нансово-промышленная компания «Космос-Нефть-Газ» с учетом не основного
ОКВЭД 28.1 (Производство машин и оборудования общего назначения).

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 9, «Воздержались» - 0, «Против» -0.
4. Утвердить победителей и лауреатов конкурса «Лучшее промышленное

предприятие Воронежской области» по итогам 2022 года по основной номинации
среди предприятий:

4.1. По группе 1 (Добыча металлических руд; добыча прочих полезных иско
паемых; предоставление услуг в области добычи полезных ископаемых; производ
ство прочей неметаллической минеральной продукции):

- Лискинский завод «Спецжелезобетон» - филиал акционерного общества
«БЭТ» - победитель конкурса;

- Акционерное общество «Завод ЖБИ № 2» - лауреат конкурса.
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 9, «Воздержались» - 0, «Против» -0.
4.2. По группе 2 (Производство пищевых продуктов; производство напитков;

производство табачных изделий):
- Открытое акционерное общество «Воронежская кондитерская фабрика» -

победитель конкурса;
- Общество с ограниченной ответственностью «Любятово» - лауреат

4

конкурса;

- Общество с ограниченной ответственностью «ЭконНива Молоко Воро
неж» - лауреат конкурса.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 9, «Воздержались» - 0, «Против» - 0.

4.3. По объединенным группам 1 и 4:
- Общество с ограниченной ответственностью «Дельта-пак» - победитель

конкурса;

- Акционерное общество «Воронежский синтетический каучук» - лауреат
конкурса.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 9, «Воздержались» - 0, «Против» - 0.

4.4. По группе 5 (Производство металлургическое; производство готовых ме
таллических изделий, кроме машин и оборудования; производство машин и обору
дования, не включенных в другие группировки; производство автотранспортных
средств, прицепов и полуприцепов; производство прочих транспортных средств и
оборудования; ремонт и монтаж машин и оборудования), учитывая предложение
генерального директора Союза промышленников и предпринимателей Воронеж
ской области» Попова В.А. о повышении объективности отбора победителей с уче
том среднесписочной численности работников («до 250 человек» и «свыше 250 че
ловек»), поддержанное всеми участниками заседания конкурсной комиссии:

- Акционерное общество «Воронежстальмост» - победитель конкурса;
- Открытое акционерное общество «Павловский судостроительно-судоре

монтный завод» - победитель конкурса;
- Акционерное общество «Лискинский завод монтажных заготовок» - лауреат

конкурса;
- Общество с ограниченной ответственностью Финансово-промышленная

компания «Космос-Нефть-Газ» - лауреат конкурса;
- Общество с ограниченной ответственностью «Воронежсельмаш» - лауреат

конкурса;
- Общество с ограниченной ответственностью «Завод нефтяного и газового

оборудования» - лауреат конкурса.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 9, «Воздержались» - О, «Против» - 0.

4.5. По объединенным группам 6 и 8, учитывая предложение генерального
директора Союза промышленников и предпринимателей Воронежской области»
Попова В.А. о повышении объективности отбора победителей с учетом среднеспи
сочной численности работников («до 250 человек» и «свыше 250 человек»), под
держанное большинством участников заседания конкурсной комиссии:

- Публичное акционерное общество «Автоматика» - победитель конкурса;
- Акционерное общество «ВНИИ «Вега» - победитель конкурса;
- Акционерное общество «НИИ Механотроники-Альфа-НЦ» - лауреат кон

курса;

- Акционерное общество «Концерн «Созвездие» - лауреат конкурса.
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6, «Воздержались» - 3, «Против» - 0.
5. Обратить внимание департаменту жилищно-коммунального-хозяйства и

энергетики Воронежской области и департаменту строительной политики Воро
нежской области на необходимость расширения участия организаций курируемых
видов деятельности.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 9, «Воздержались» - 0, «Против» - 0.

6. Департаменту промышленности и транспорта Воронежской области рас
смотреть возможность проведения торжественной церемонии награждения ежегод
ного областного конкурса «Лучшее промышленное предприятие Воронежской об
ласти» в ноябре 2023 года.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 9, «Воздержались» - 0, «Против» - 0.

Заместитель председателя конкурсной комиссии,
заместитель руководителя департамента
промышленности и транспорта Воронежской области